
КАРАТУЗСКИИ СЕЛЬСКИМ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

03.09.2024 г. с.Каратузское №Р-166

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Каратузского сельсовета, утвержденное 
решением Каратузского сельского Совета депутатов от 16.11.2021г. №08-54

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каратузского сельсовета 
Каратузского района Красноярского края, Каратузский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Каратузского сельсовета, утвержденное 
решением Каратузского сельского Совета депутатов от 16.11.2021г. №08-54, 
следующие изменения:

1.1 Подпункт 1) пункта 3.4 раздела 3 Положения изложить в новой 
редакции:

«Г) поступление в контрольный орган от органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных 
объединений, граждан, из средств массовой информации, сведений о 
действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии 
нарушения требований законодательства в сфере благоустройства;».

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в печатном издании «Каратузский Вестник».

' 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам законности и социальной политике.

Председатель Совета депутатов Глава сельсовета


